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ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ




ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита










Об установлении предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных средств на 2026 год 

В соответствии с частью 3 статьи 16 Федерального закона от 1 июля 
2011 года № 170-ФЗ «О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами проведения технического осмотра транспортных средств, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 года № 1434, учитывая Методику расчета предельного размера платы за проведение технического осмотра, утвержденную приказом Федеральной антимонопольной службы от 30 июня 2022 года № 489/22, Правительство Забайкальского края постановляет:

Установить прилагаемые предельные размеры платы за проведение технического осмотра транспортных средств.



Первый заместитель 
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                          Б.Б. Батомункуев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства 
Забайкальского края

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ПЛАТЫ
за проведение технического осмотра транспортных средств
	№ п/п

	Тип транспортного средства*
	Категория транспортного средства
	Предельный размер платы**
(с учетом районного коэффициента), руб.

	Предельный размер платы*** 
(с учетом районного коэффициента), руб.

	Предельный размер платы**** 
(с учетом районного коэффициента), руб.


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров и имеющие, помимо места водителя, не более 8 мест для сидения - легковые автомобили
	М1
	1 444,00
	1 564,00
	1 684,00

	2.
	Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более 8 мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых не превышает 5 тонн
	М2
	2 470,00
	2 675,00
	2 881,00

	3.
	Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более 8 мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых превышает 5 тонн
	М3
	2 983,00
	3 232,00
	3 480,00

	4.
	Городской наземный электрический транспорт 
	Городской наземный электрический транспорт
	1 447,00
	-
	-

	5.
	Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу не более 3,5 тонны
	N1
	1 578,00
	1 710,00
	1 841,00

	6.
	Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу свыше 3,5 тонны, но не более 12 тонн
	N2
	2 878,00
	3 117,00
	3 357,00

	7.
	Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу более 12 тонн

	N3
	3 107,00
	3 366,00
	3 625,00

	8.
	Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых не более 0,75 тонны, и прицепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше 0,75 тонны, но не более 3,5 тонн
	O1, O2
	1 189,00
	1 288,00
	1 387,00

	9.
	Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше 3,5 тонны, но не более 10 тонн, и прицепы, технически допустимая максимальная масса которых более 
10 тонн
	O3, O4
	2 010,00
	2 178,00
	2 345,00

	10.
	Мототранспортые средства
	L
	508,00
	550,00
	592,00



* Типы транспортных средств указаны в соответствии с Правилами проведения технического осмотра транспортных средств, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 15 сентября 2020 года № 1434.
[bookmark: _GoBack]** Предельный размер платы на территории Забайкальского края (за исключением Тунгиро - Олёкминского, Каларского, Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края), без налога на добавленную стоимость и пошлины ЕАИСТО.
*** Предельный размер платы на территории Тунгиро - Олёкминского, Каларского, Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, без налога на добавленную стоимость и пошлины ЕАИСТО.
**** Предельный размер платы на территории г. Краснокаменск и поселках Краснокаменский и Октябрьский, Приаргунского, Забайкальского, Краснокаменскаменского, Нерчинско-Заводского, Калганского муниципального округа Забайкальского края, без налога на добавленную стоимость и пошлины ЕАИСТО.
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